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ELDSJÄLAR

Lars Gustafson, 
Marma
– NÄR ANDRA sparade pengar till moped, 
sparade jag pengar till att resa.

Prästen Lars Gustafson, Marmas egen 
världsresenär, har ett långt liv av många 
uppdrag och engagemang som alla färgat 
hans syn på världen, sin omgivning och 
värderingar – och inte minst synen på sin 
hembygd.

Vi gör ett nedslag: i uppdraget som vo-
lontär i fredsexperimentbyn Fredens Oas i 
Israel där judar och palestinier lever i själv-
vald och fredlig samexistens. Slutsatsen han 
drar är att vanligt folk vill ha fred.  

– Under många år har jag åkt runt till 
bland annat skolor, fängelser och kyrkor 
för att berätta om experimentbyn, berättar 
han.

– Det handlar om att bygga broar mellan 
människor, förklarar han.

Också miljöfrågan har livslångt varit vik-
tig. Som miljödiplomerare och ordförande 
i Uppsala stifts miljögrupp under 8 år på 
90-talet har han bland annat drivit frågan 
om solceller på kyrkor. 

En kampens man var han under 36 år 
som präst, bland annat som kyrkoherde i 
Älvkarleby-Skutskärs församling, och ver-
kar inte slå av på den takten efter pensio-
nen härförleden. 

Hur går då detta ihop sig med hans stora 
engagemang för hembygden, även det 
prisat genom arbetet i Föreningen Marma-
bygden?

För Lars Gustafson är det enkelt för-
klarat. Utan ordentliga rötter är man inte 
rustad att möta världen.

– Man måste veta var man kommer ifrån. 
Upplevelserna i Marma har jag burit med 
mig runt om i världen. 

– Det är som bilkörning, menar han. 
Man måste titta minst hälften av tiden i 
backspegeln.

För Lars Gustafson är Marma den back-
spegeln, bland annat genom farföräldrarna 
som haft betydelse för tillblivelsen av Marma 
kyrka. Historisk byvandring väntar i sommar 
med Lars Gustafson som guide. MG

Daniel no
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an



K YRKSTÖTEN   Nr  1  2023   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   3

INNEHÅLL

7

25

I det öppna finns möjligheterna
JAG BÖRJAR ANA vår i luften vissa eftermiddagar. 
Det är ett ljus och en luft som gör det lättare att 
andas. Jag andas in och låter bröstet vidga sig. 
Det är skönt att öppna sig och ta in. Mycket 
skönare än att knyta ihop sig mot vinterkylan 
i ett försök för att skydda sig mot oron och 
grubblerierna. 

En av mina favoritpsalmer är psalm 90, Blott 
i det öppna har du en möjlighet. Den nynnar jag 
på titt som tätt för att påminna mig själv om att 
vara öppen för människor och livet. Det gör jag 
för att i tider av oro och ängslan hindra mig själv 
från att fastna i vanföreställningen att det på 
något vis skulle vara omöjligt eller dåligt för mig 
att bry mig om andra samtidigt som jag själv har 
det svårt. Ja, det är svårt att tänka på andra när 
det är så. Visst blir vi lite till mans liksom snåla 
när vi har problem med livet? Det är som att vi 
vill stänga inne det vi har och tror att tryggheten 
ska tas ifrån oss om vi öppnar oss och delar, och 
att vi ska bli utnyttjade om vi visar förståelse och 
empati. Det är gräsligt: som om det inte vore nog 
med att ha det tufft, man blir ett egoistiskt mons-

ter också! Då gör det gott att tänka på att det 
helt motsatta också sker. Att rädslan inte låser 
mig utan att jag vågar öppna mig och se andra 
trots att jag själv har det svårt. 

DET KAN VARA en sådan befrielse att kliva ur sig 
själv och det egna en stund. Det är välgörande 
att förstå det går att vara till hjälp, både prak-
tiskt och känslomässigt. Att det går att se någon 
annan och vilja vara till stöd även när man själv 
är svag. Göra det man orkar. I den lilla och enkla 
handlingen, det snälla ordet, ligger det stora. Att 
bry mig om främlingar är inget som tar något 
från mig här och nu - alla kan vi bli illa hante-
rade eller hamna i krissituationer som vi inte 
kan styra över. Vi är alla främlingar för någon 
och kan komma att bli den där som 
är ”en annan” för dem som vill 
dra gränser mellan människor 
och anser att främlingen inte 
förtjänar hjälp, förståelse och 
respekt.
JENNY TAPPER, KOMMUNIKATÖR
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I VECKAN SOM var besökte jag Bollnäs kyrka i 
Hälsingland. Jag var kallad av biskop Karin till en 
konferens med anledning av det allvarliga säker-
hetspolitiska läget i Sverige om Svenska kyrkans 
roll och uppgift i civilförsvaret. Vid den inledande 
mässan vittnade en prästkollega frimodigt om 
hur tron på Kristus Jesus kan bära en människa 
genom hela livet och ingjuta hopp och mod i 
prövningar och inför livets slut. En dörr står öp-
pen och det är tid att vända om till Gud.

Biskop Karin jämförde vår tid med 1500-talet 
då många människor liksom idag har en oförmåga 
att finna tro, hopp och kärlek. Vi behöver hantera 
många kriser samtidigt – kriget, elkris och rusande 
inflation, klimathot, kriminalitet och droger, våld 
och gängkonflikter – hur kan vi fortsätta leva med 
känslan av att vara instängd i en liten box utan 
möjlighet att påverka det som sker runt omkring 
oss? Biskop Karin menar att vi behöver tänka 
nytt, tänka i nya banor för att finna nya vägar, 
våga glänta på dörren och släppa in Guds ljus.

Kyrkan har stått pall i över 2000 år och bär ett 
budskap om glädje och hopp till oss som lever i en 
omvälvande tid. Kyrkan rymmer både skratt och 
gråt, och sträcker sig mot himlen med både vår 
lovsång och vårt rop om hjälp till Herren. Kyrkan 
står i centrum av vårt samhälle, men kyrkans 
eget centrum är Kristus. Jesus från Nasaret, han 
som gav sitt liv på korset. Han som steg ut ur den 
tomma graven. Den tron har burit mig genom mitt 
liv både som en inre styrka och som en drivkraft. 
När allting annat rasat och livet inte blivit som 
jag tänkt mig så har tron på att Jesus själv aldrig 
överger mig, burit mig. ”Tron är en fast tillförsikt 
om det som man hoppas, en visshet om det som 
man inte kan se.” Hebr 11:1

I centrum för vår tro står en måltid i all enkel-
het där vi får möta varandra och Gud möter var 

och en. Jag tänker på Jesu sista måltid, nattvarden 
som han instiftade på Skärtorsdagens kväll. Jag 
tänker också på det enkla kyrkkaffet, soppköket 
på Fyrklövern, Soppa för dig i Älvkarleby försam-
lingshem, Öppen onsdagskväll i Johannesgården, 
körfikat, familjekvällarna där barnen får komma 
med mamma eller pappa och äta kvällsmat och 
alla andra mötesplatser i Älvkarleby-Skutskärs 
församling där vi får möta en annan människa, 
byta några ord, bli sedd och får ana Guds när-
varo, dela en gemenskap och gå stärkta tillbaka in 
i det som är vår vardag.

Vilken är din och min kallelse som kristna 
denna oroliga tid? Vi är kallade att leva nära 
Gud och nära vår nästa. Bli bärare av hoppet! Bli 
bärare av ljuset! Jesus har gett oss löftet att där vi 
samlas i hans namn är han mitt ibland oss. Likaså 
när vi bryter brödet och delar med oss är Kristus 
Jesus med oss! 

Jesus säger till sina lärjungar: ”Jag skickar er 
som får in bland vargar. Var därför kloka som 
ormar och oskyldiga som duvor.” Matt. 10:16. Vi 
som lever idag på 2020-talet har ett uppdrag, en 
mission, att visa genom våra ord och handlingar, 
genom vårt sätt att leva våra liv, att det går att 
vara en god människa! Det går att vara en kristen 
och leva efter den gyllene regeln och det dubbla 
kärleksbudet! Det går att vara en Jesu 
vän och efterföljare!

Skutskär den andra söndagen i 
fastan 2023

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Vi behöver hantera många kriser samtidigt

 
 
 

Biskop Karin 
jämförde vår tid 
med 1500-talet 
då många 
människor 
liksom idag har 
en oförmåga att 
finna tro, hopp 
och kärlek. 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Vilhelm Gelotte 
hedrades med musik

– Jättebra idé. Det behöver vi 
i Skutskär två gånger per år. 

Det säger Lars Wahlund en av 
35 deltagare på spelmans-
stämman Gelotteträffen i 
Johannesgården i Skutskär 
i slutet av januari.  Träffen, 

som började med knytkalas 
och pågick till kl 23 med både 

buskspel och dans, har sitt namn 
efter den legendariske musikanten och 

låtkompositören Vilhelm Gelotte från Älvkarleby. 
Träffen är ett initiativ från församlingens musiker 
Per-Olof Swing, som tänker sig en fortsättning.

Julgransplundring 
med tomtebesök
 40 barn och vuxna kom när Älvkarleby-Skutkärs 
församling ordnade julgransplundring 15 januari.
Festen började i Skutskärs kyrka med gudstjänst 
speciellt anpassad för både stora och små och gick 
sedan över till Johannesgården, där dagen fortsatte 
med fika och dans kring granen. Även tomten kom 
och hälsade på. Han hade en varsin godispåse till 
alla barnen. PETRA TORPMAN 

Årets julkassar delades ut till runt 
60 familjer i Älvkarleby kommun, 
detta är ett samarbete mellan Älv-
karleby kommun/öppen vården och 
Älvkarleby-Skutskärs församling.

Nytt för i år var att man hade 
möjligheten att välja att få julkas-
sen hemlevererad eller komma och 
hämta den på Johannesgården på 
överenskommen tid.

– Våra fritidsledare Maud 
Sundström och Anita Keränen var 
i väg och handlade julklappar till 
alla barnen 0–16 år och så hade 

vi handlat lite 
julmust och jul-
godis, peppar-
kakor att fylla 
julkassen med, 
berättar kanslichefen 
Petra Torpman.

Det fanns även presentkort i 
kassen som man kunde gå med 
till Willys för att handla lite extra 
julgott.  Presentkorten var laddade 
med olika summor beroende på hur 
familjekonstellationen såg ut, till 
exempel ensamhushåll, hushåll med 
ett barn eller flera eller parhushåll.

Matkassar delades  
ut under julen

Fullt hus med fullmäktige
 På Kyndelsmässodagen började kyrkofullmäktige i Älvkarleby-Skut-
skärs församling sitt år som förtroendevalda med att delta i högmässan 
i Älvkarleby kyrka. Gudstjänsten var mycket uppskattad och var fylld av 
glädje och värme och gav nytt hopp i en mörk värld, säger kyrkoherde 
Helene Lindström. Vid det efterföljande sammanträdet medverkade mu-
sikpedagog Susanne Näslund och berättade med stort engagemang för 
fullmäktige om församlingens barn- och ungdomsverksamhet.
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Tack, Claes
 Vid högmässan i 
Älvkarleby kyrka den 8 
januari avslutade musik-
direktör Claes Holmgren 
sin mångåriga tjänst som 
organist i Svenska kyrkan. 
Församlingens alla präster 
tjänstgjorde i mässan och 
Claes Holmgren mottog 
en Gudsmodersikon som gåva av pastoratet samt 
församlingens förböner och kyrkoherde Helene 
Lindströms sändningsord. Ett varmt och innerligt 
TACK riktar vi till Claes för hans tjänst i Herrens 
vingård.

Kuddkonsert anordnades i Skutskär 
Snarkningar i kyrkbänken. Jo, det var det och det var meningen. 20 januari bjöds 
på något så ovanligt som en kuddkonsert i Skutskärs kyrka. Man uppmanades att 
ta med egen kudde och kanske en filt för att vila till folklig och klassisk musik med 
Pernilla Backlund, sång, flöjt, piano och orgel, Per-Olof Swing sång, nyckelharpa, 
kontrabas och orgel samt Mats Håkansson, dragspel. Programmet gick i ett mjukt 
svep för att störa så lite som möjligt innan te och eftersnack.
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* Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Tillsammans gör vi skillnad. 

Din gåva gör det möjligt.

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

      

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt 
med mat i världen för att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig 

har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till 
att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

FASTEAKTIONEN 2023
SK

22
24

4
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NYHETER

Blommor sprider glädje 
bland jubilerande seniorer

Blommor och ett besök till den som fyllt 85 eller 90 och äldre. Det är vad Helena 
Halonen och fem andra ideella medarbetare ägnar sig åt. ”Det ger en sådan glädje, 
både att få och att ge”, konstaterar Helena.

– Dom blir så överraskade 
och glada när vi hör av oss 
och vill komma med blom-
mor. Det är så roligt att 
komma med blommorna till 
jubilarerna. 

Det berättar Helena 
Halonen som för Älvkarleby-
Skutskärs församlings räkning 
delar ut blommor till dem 
som fyller 85 eller 90 år och 
äldre. 

Buketten eller krukan som 
kommer från Lilla vitas blom-

mor i Skutskär och Gröna 
källan i Älvkarleby tas emot 
med stor tacksamhet när det 
knackar på dörren. Då har 
Helena Halonen eller medut-
delarna Ola Lindberg, Anna-
Stina Grönberg, Hellevi Dahl, 
Kristina Freerks eller Birgitta 
Thunholm hört av sig för att 
komma överens vilken dag 
och tid man kan komma förbi 
med gåvan.

Det kan bli en bukett eller 
en blomkruka eller annat 

till ett värde av två hundra 
kronor. 

Så här har Älvkarleby-
Skutskärs församling gjort 
i säkert 50 år och bekostas 
av medlemsavgifterna från 
församlingens medlemmar. 
Så är man medlem har man 
bidragit till att gratulera 
jubilarerna.

Uppdraget, är på frivillig 
basis från utdelarnas. Ersätt-
ningen kommer med de glada 
ögonen och tacksamheten 

från dem som fyller år.
– Den här månaden har jag 

tio jubilarer att uppvakta i 
Skutskärs centrum. Tre fyller 
92, någon 90 och någon 85, 
konstaterar Helena Halonen 
när hon bläddrar i kalendern.

För Helenas del handlar det 
om att göra nytta och hjälpa 
till med något som pensionär.

– Det är mycket menings-
fullt, säger hon.  

 
 MÅRTEN GUDMUNDHS

Helena Halonen är en av dem i Älvkarleby-Skutskärs församling som åker hem till födelsedagsbarnen och överräcker blommor.
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MARS
Finskspråkig gudstjänst
lördag 18 mars 
15.00 Johannesgården 

Ekumenisk gudstjänst 
Svenska kyrkan, Skut-
skärs och Gårdskärs 
missionsförsamlingar
söndag 19 mars
11.00 Gårdskärs missions-
kyrka

Sinnesromässa
söndag 19 mars
15.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
onsdag 22 mars
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30 Öppen 
gemenskap och soppa i 
Johannesgården (40 kr)

Samtalsgrupp Helgon 
som inspiration i arbets-
livet: Vård och omsorg 
- alla som arbetar inom 
vård och sociala verk-
samheter
onsdag 22 mars
18.30 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Bibelstudier, samtal och 
bön 
torsdag 23 mars 
10.30-12.00 Johannes-
gården

Högmässa Jungfru Marie 
Bebådelsedag 
söndag 26 mars
11.00 Älvkarleby kyrka

♥ Gudstjänst  
med alla åldrar
Sjung för hälsan kören 
och Barnkören sjunger
söndag 26 mars
15.00 Skutskärs kyrka

Våffelcafé efter guds-
tjänsten.

Soppa för dig
Gemenskap kring en 
tallrik värmande soppa 
(40 kr)
måndag 27 mars
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Morgonbön
tisdag 28 mars
09.00 Johanneskapellet, 
Skutskärs kyrka

APRIL
Retreat
lördag 1 april
Introduktion kl. 10.00 i 
Johannesgården, avslu-
tande Mässa mitt i livet 
kl 16.00
i Skutskärs kyrka

Stilla veckan inleds
Högmässa  
Palmsöndagen
söndag 2 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 2 april
15.00 Skutskärs kyrka

Passionsandakt
måndag 3 april
19.00 Älvkarleby kyrka

Passionsandakt
tisdag 4 april
19.00 Älvkarleby kyrka

Passionsandakt
onsdag 5 april
19.00 Älvkarleby kyrka

Skärtorsdagsmässa
torsdag 6 april
19.00 Älvkarleby kyrka

Långfredagsgudstjänst
fredag 7 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Andakt vid korset
fredag 7 april
15.00 Skutskärs kyrka

Påsknattsmässa
lördag 8 april
22.00 Älvkarleby kyrka

Högmässa Påskdagen
Kyrkokören sjunger
Pontus Eriksson  
välkomnas
Kyrkkaffe med påsktårtor
söndag 9 april
11.00 Skutskärs kyrka och 
Johannesgården

Påskgudstjänst  
Annandag påsk
Sjung för hälsan kören 
sjunger
Knytkalas och påsklunch 
måndag 10 april
11.00 Marma kyrka

Morgonmässa
tisdag 11 april
09.00 Johanneskapellet, 
Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 11 april
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

♥ Familjekväll med inle-
dande sångandakt 
tisdag 11 april
17.00 Johannesgården, 
Skutskär

Kaffebönegruppen
Bibelstudier, samtal och 
bön
torsdag 13 april 
10.30 Johannesgården

Finskspråkig gudstjänst
lördag 15 april 
15.00 Johannesgården 

Gudstjänst med alla 
åldrar
söndag 16 april 
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
Sta Maria Gospelkör och 
Anna Malmesjö sjunger
söndag 16 april
15.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé: trubaduren 
Thomas Skistad under-
håller. Vårfest med sill, 
ägg, kaffe och kaka.
onsdag 19 april
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Öppen onsdagskväll
onsdag 19 april
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30 Öppen 
gemenskap och soppa i 
Johannesgården (40 kr)

Samtalsgrupp Helgon 
som inspiration i arbets-
livet: Kultur - alla som 
är engagerade i konst, 
musik, teater och annan 
kulturverksamhet
onsdag 19 mars
18.30 Skutskärs kyrka

Soppkök på Fyrklövern
Öppen gemenskap för 
alla!
Soppa serveras (40 kr)
fredag 21 april
11.00 Fyrklövern, Skutskär
Samarbete med Älvkar-
lebyhus. 

Högmässa
söndag 23 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Vårkonsert med Meller-
sta Upplands kammaror-
kester med solister
Verk av Vivaldi, Thalén 
och Medelssohn framförs.
söndag 23 april
18.00 Skutskärs kyrka

Mässa mitt i livet
inleder prästkonvent
måndag 24 april
09.00 Älvkarleby kyrka

Soppa för dig
måndag 24 april
Gemenskap kring en 
tallrik värmande soppa 
(40 kr)
12.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Morgonbön
tisdag 25 april
09.00 Johanneskapellet, 
Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Bibelstudier, samtal och 
bön
torsdag 27 april
10.30-12.00 Johannes-
gården

♥ Historisk familje-
kväll: Heliga släktingar i 
altarskåpet. Familj- och 
släktrelationer i historia 
och nutid Barnkören 
medverkar. Enkel måltid i 
församlings-hemmet (40 
kr barn gratis).
torsdag 27 april

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 18 mars till  27 maj

Taizémässa 2 april 
& 7 maj. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
19 mars, 26 april  
& 21 maj.
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12
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16.00 Älvkarleby kyrka 
och församlingshem 

Högmässa
söndag 30 april
11.00 Älvkarleby kyrka

Poesi och musik Val-
borgsmässoafton
söndag 30 april
15.00 Skutskärs kyrka

MAJ
Öppen onsdagskväll
onsdag 3 maj
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30 Öppen 
gemenskap och soppa i 
Johannesgården (40 kr)

Samtalsgrupp Helgon 
som inspiration i arbets-
livet: Natur - alla som är 
engagerade i trädgårdar 
och bryr sig om husdjur 
onsdag 3 maj
18.30 Skutskärs kyrka

Högmässa
söndag 7 maj
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 7 maj
15.00 Skutskärs kyrka

Tro, hopp och kärlek i en 
orolig tid - temaguds-
tjänst för fred, samex-
istens, klimat och miljö. 
Jennie Edenby, Företa-
garföreningen Älvkarleby 
kommun, Katrin Jakobs-
son, kommunalråd och 
Martin Sahlberg, opposi-
tionsråd, Lars Gustafson, 
kh.em. Efterföljande kaffe 
och fortsatta samtal.   
söndag 7 maj
18.00 Marma kyrka

Morgonmässa
tisdag 9 maj
09.00 Johanneskapellet, 
Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 9 maj
15.00 Fyrklövern, Skut-
skär

Kaffebönegruppen
Bibelstudier, samtal och 
bön 
torsdag 11 maj
10.30 Johannesgården

Konfirmation med mässa
Gudstjänst öppen för alla
lördag 13 maj
11.00 Skutskärs kyrka

Högmässa
söndag 14 maj
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 14 maj
15.00 Skutskärs kyrka

Vårkonsert med kyr-
kokören under ledning 
av Pontus Eriksson
söndag 14 maj
19.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé Musik av Joys 
orkester. Kaffe, smörgås 
och kaka.
onsdag 17 maj
14.00 Älvkarleby försam-
lingshem

Öppen onsdagskväll
onsdag 17 maj
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30 Öppen 

gemenskap och soppa i 
Johannesgården (40 kr)

Samtalsgrupp Helgon 
som inspiration i arbets-
livet: Undervisning - alla 
som arbetar som lärare 
och med andra former 
av undervisning
onsdag 17 maj
18.30 Skutskärs kyrka

Gökotta Kristi himmels-
färds dag
Skutskärs musikkår och 
manskören medverkar. 
Kyrkkaffe utomhus.
torsdag 18 maj
09.00 Skutskärs kyrka

Finskspråkig gudstjänst
lördag 20 maj
15.00 Johannesgården

Högmässa
söndag 21 maj
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 21 maj 
15.00 Skutskärs kyrka
och Johannesgården

Ändringar kan förekomma, 
för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar

 
 
 
 

Varsågod! Ett kalendarium från 18 mars till  27 maj

Mässa mitt i livet 

24 april, 14 maj. En 
gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Johannesgården – en 
bra plats att hänga 
på för tonåringar
Går du själv i nian eller på gymnasiet? Eller känner 
du någon som gör det? Då finns ett tips du kan ta 
till dig själv eller din vän. En gång i månaden träffas 
Ungdomsgruppen i Johannesgården, Skutskär, för 
att titta på film, baka, pyssla, sjunga, pratr om livet 
och den kristna tron, göra utflykter, besöka andra 
ungdomsgrupper och mycket mera. 

Ungdomsgruppen är för dig som 
går i 9:an–3:an på gymnasiet                                                                                                          
Vi träffas en onsdag i månaden Kl. 17-19.30 
Träffen startar med aftonbön i Skutskärs kyrkan kl. 
17. Efteråt finns det möjlighet att äta soppa tillsam-
mans i församlingshemmet.
Vad gör vi mer?

Vi träffas onsdagarna den  19/4 och 17/5 den här 
terminen. Föranmälan görs inför varje träff till någon 
av oss ledare. 
Välkomna att vara med!
Katarina Lamos, präst katarina.lamos@svenskakyr-
kan.se tele:  072-500 96 70
Sussie Näslund, musikpedagog  susanne.naslund@
svenskakyrkan.se tele: 070-556 50 71

Församlingen digitalt

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar
 
Facebook:  
https://www.facebook. 
alvkarlebyskutskarsfor-
samling/

Youtube:
https://www.youtube.
com Sök efter: Älvkarle-
by-Skutskärs församling

Församlingsresa i maj går till Fjärilshuset, Solna
 Årets församlingsresa förläggs till 4 maj. Då blir 
resmålet det fantastiska Fjärilshuset i Hagaparken 
i Solna, Stockholm. Efter besöket i Fjärilshuset går 
färden vidare till hemlig plats, som meddelas när 
resan satt igång. Kontakta församlingsexpeditionen 
för mer information.
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REPORTAGET

Nära och enkla  
möten ger ro

Sinnesro.  Vilket härligt ord ändå. Och det är målet för den månatliga guds-
tjänsten i Skutskär. Sinnesro genom gemenskap, sånger, enkel förkunnelse och 
delande av livsberättelser. I fyra år har gudstjänsten ständigt lockat nya.

Mjuka jazzackord från Daniel Nor-
mans flygel möter gudstjänstbesö-
karna i Skutskärs kyrka. Ett 20-tal 
samlas till sinnesromässa. Några är 

med för första gången, andra har varit med alla 
gånger sedan starten för fyra år sedan.

Namnet – sinnesromässa – hämtar inspiration 
från Anonymarörelsens tolvstegsprogram och sin-
nesrobönen: ”Gud, ge mig sinnesro att acceptera 
det jag inte kan förändra, mod att förändra det jag 
kan och förstånd att inse skillnaden”. 

Daniel Norman och Sussie Näslund är husband. 
Han på flygel och gitarr, hon på cajun, en trälåda 
man sitter och trummar på. Båda sjunger.

Kenneth Östlund ställer sig i talarstolen och 
hälsar välkommen och berättar om upplägget. 
Katarina Lamos kommer att predika och den som 
delar sin berättelse den här dagen är Eva Stibe. Vi 
firar också nattvard, som vanligt alkoholfritt vin.

Daniel och Sussie sjunger Ted och Kenneth 
Gärdestads välkända sång ”För kärlekens skull”. 
Det är en stilla ro i kyrkan. Psalmboken bläddras 

till psalm 443: ”Dig vi lovsjunger ärar, Jesus de 
fattigas konung…” fyller kyrkrummet.

Eva Stibe, i sina coola gröna glasögon och 
lockiga hår kliver fram. Hon ger ett tryggt och 
säkert intryck.

– För 20 år sedan hade jag inte stått här. Jag 
skulle aldrig ha talat offentligt, berättar hon och 
delar sin resa genom smärta och depression och 
väntan på att livet skulle ta slut endast 40 år 
fyllda. Hon hade genomgått flera stora operatio-
ner och var en knäckt människa.

– Jag låg mest hemma under en filt.
Det var via en bekant till hennes mamma hon 

fick kontakt med Karin. Hon förstod. Och hon 
berättade om Andrum Brynäs och deras tolvstegs-
grupper i personligt växande. Hon inspirerade 
Eva att gå dit. Torsdagen den 13 februari kl 17.30 
2003 gick Eva till Immanuelskyrkans stora sal i 
Gävle. Där träffades en tolvstegsgrupp.

Länge satt hon nästan bara tyst, var rädd och 
vågade inte prata. Hon läste kursboken från för-
sta mötet men det tog tid innan hon vågade dela i 

”Men 
en dag 
började 
också jag 
att prata. 
Sakta, 
sakta bör-
jade jag 
leva.”

M
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 Sinnesromässan har 
funnits i Skutskärs kyrka 
i fyra år. Längtan att ha 
en gudstjänst där alla är 
välkomna i det skick man än 
är för att dela gemenskap, 

även om man var trasig och 
misslyckad. Det skulle vara 
ett enkelt tilltal, personligt, 
ett tllltal med möte med 
Gud i centrum, centrerat 
kring nattvarden.

Det var kyrkoherde 
Helene Lindström, den nu 
framlidna diakonassistenten 
Eva Forslund och kyrkvär-
den med egen erfarenhet 
av tolvstegsmodellen Eva 

NOGGRANNA TANKAR 
BAKOM UPPLÄGGET AV 
SINNESROMÄSSAN
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Viktigt att 
träffa andra
– Egentligen borde 
alla människor få lära 
sig redan i skolan att 
ingen klarar sig ensam, 
säger Magnus Arous-
ell. 

Han har varit med 
på sinnesromässorna 
i här sedan de star-
tade för ungefär fyra 
år sedan. Han kän-
ner tacksamhet över 
den gemenskap och 
det stöd som finns i 
kyrkan.

I gemenskapen här 
och i olika tolvstegs-
grupper har han lärt 
sig förstå sig själv på 
ett djupare sätt och 
upplevt glädjen att 
få betyda något för 
andra.

– Att få dricka kaffe 
hos Magnus är jättebe-
tydelsefullt, flikar Per 
Danielsson in.

Många människor 
kämpar på olika sätt 
med alkohol, med 
ensamhet eller eko-
nomiskt och frågar 
sig om livet är värt 
att leva. Det finns så 
mycket ångest och 
oförlåtelse, berättar de.

– Förlåtelse, att för-
låta andra, det är både 
svårt och viktigt – det 
ger frihet och frid. Je-
sus ger frid, säger Per.

– Som människor 
behöver vi gemenskap, 
säger Magnus.

– Jag har varit en 
strulpelle många gång-
er och sedan skämts 
och fått ångest över 
det och druckit igen. 
Om man känner så 
är det bättre att vara 
ärlig och söka hjälp 
i gemenskapen. Man 
klarar sig inte själv.

ULRIKA VINGE

någon längre delning.  
– Men en dag började också jag att prata. Sakta, 

sakta började jag leva.
Hon tyckte kursboken de läste behövde bli lätt-

are och bättre, så hon skrev en egen: ”Förståelse 
och förändring – 12 steg till att leva ditt liv med 
ansvar och frihet”.

– Sedan 2003 lever jag stegen och jag har gått 
från det nattsvarta till att från mitt tvååriga 
barnbarn få höra häromdagen att ”min mormor 
är starkare än Bamse”. Ibland är jag inte det, men 
ändå.

Husbandet tar vid. ”Bli stilla låt tystnaden föra 
dig nära. Närvaron finns där en kraft som vill 
bära”. Sångerna denna gudstjänst är innerliga. 
”Herre till dig får jag komma, komma precis som 
jag är.” Innan natten kommer vill jag tacka för 
den dag du gav, dem som jag mötte. För ett liv 
som mognat något, Herre, vill jag tacka.”

Prästen Katarina Lamos talar om kärlekens 
väg. Vi blir aldrig klara med den, men vi går den 
en bit tillsammans den här dagen. Vi bjuds in till 

nattvard. Vi kommer att få möjlighet att tända 
ljus under bön. Den som vill kan skriva sin bön, 
ihopvikt blir den inte läst, öppen blir den läst un-
der förbönen. Nattvardskön fram till altaret glider 
stillsamt fram. Några tänder ljus. Knäböjer.

Kenneth Östlund läser de många bönelappar-
som aldrig viktes. Det är böner för anhöriga, för 
vänner. Kyrkorummet är fyllt av omsorg. Innan 
gudstjänsten tar slut samlas alla i en ring längst 
fram i kyrkan och håller varandra i händerna för 
en slutbön.

Sussie och Daniel avslutar med en sång Ca-
rola gjort känd: ”Du ser mitt hjärta, du ser min 
längtan att få lägga ner mitt liv inför dig. Fri och 
förlåten jag sträcker mig framåt mot allt det som 
du har för mig. Och jag vet du är med mig varje 
morgon när jag vaknar upp. Och du står vid min 
sida och jag tänker aldrig nå´nsin ge upp”. 

– Tack för idag, hälsar Kenneth Östlund från 
predikstolen. Nu blir det tårta. Vi ska fira Eva 
Stibes 20 år med Andrum Brynäs.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Stibe överens om när de 
började tala om saken. De 
hade alla sett att missbru-
ket var utbrett i samhället, 
med både helgsupare och 
sådana som hamnat i total 

misär och tvingast lämna 
hem och jobb.

– Gudstjänstformen 
fanns på andra platser 
och vi gjorde studiebesök 
innan vi slog fast hur våra 

sinnesromässor skulle se ut, 
berättar Helene Lindström.

Fortfarande kommer 
både nya och gamla och 
glädjen är påtaglig också 
för en kyrkoherde.

– Gud möter oss i det 
enkla. Han säger själv att 
han är mitt ibland oss i 
nattvardens gemenskap 
och när vi delar med oss av 
oss själva till varandra. MG
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Våffeldagen – så började det
På dagen nio månader före 
juldagen firar vi att Maria blir 
gravid med Jesus. Vad har nu 
detta med våfflor att göra? 
Peter H Sterndorff reder ut 
begreppen.

I Bibeln kan man läsa om att 
Maria fick förfrågan om att 
bli mor till Guds son.

Hon tackade ja till detta. 
Att Maria ställde upp och 
blev mamma gjorde det ju 
möjligt att Gud, genom Jesus, 
kunde komma mänskligheten 
mycket närmare. Därför är 
Marie bebådelsedagen som 
infaller nio månader före jul 
en stor och värdefull högtid i 
kyrkoåret. Det var redan på 
600-talet som man fastställde 
vilket datum som Maria 
borde ha blivit gravid. Då 

började man firade den dagen
Men hur skulle man fira 

den dagen på ett bra sätt?
Här fanns naturligtvis 

många olika berättelser om 
hur man på olika sätt visat sin 
vördnad för Jungfru Maria 
genom böner, sånger, bilder 
och liknande. Se till exempel 
altarskåpet i Älvkarleby kyr-
ka. Allt för att hylla jungfru 
Maria eller som man ibland 
kallade henne Vår fru Maria.

Men på 1890-talet i Sverige 
kom en ny idé. Då tyckte man 
tydligen att ordet ”Vår fru” 
med bokstaven r var lite svårt 
att uttala. Då sade man istäl-
let ”våffel”. Våfflor har med-
eltida anor, men då gjordes de 
ytterst sällan av vitt mjöl utan 
likheten syftar mer till brödets 
form. Moderna våfflor är i 

likhet med semlan ett arv från 
sent 1800-tal. Ingredienserna 
vitt mjöl, ägg, smör, vispgräd-
de och sylt utgjorde ofattbara 
lyxvaror för de flesta i det 
svenska bondesamhället. I den 
mån man producerade smör, 
såldes det på marknader, vet-
Nordiska museet att berätta. 
Fram till 1953 var Marie 
bebådelsedag en röd dag i 
den svenska almanackan. När 
helgdagen det året avskaf-

fades, flyttades det kyrkliga 
firandet av jungfru Marie 
bebådelsedag till den söndag 
som infaller mellan den 22 
och 28 mars. När påsken 
infaller tidigt högtidlighålls 
jungfru Marie bebådelsedag 
söndagen före palmsöndagen. 
Det icke kyrkliga firandet av 
Marie bebådelsedag/vårfruda-
gen ligger dock kvar den 25 
mars. 

PETER H STJERNDORFF

En strålomkransad jungfru Maria med Jesus i famnen i altarskåpet i Älvkarleby kyrka. Skåpet är samtida med kyrkan som invigdes 
år 1490 av ärkebiskop Jakob Ulvsson.

KYRKHELG

Medeltidens våff-
lor gjordes inte 
på mjöl, ägg och 
smör – det var då 
ofattbar lyx.
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GRAVRÄTT
Rätten till en gravplats kallas för gravrätt Det 
vanligaste är att gravrätt uppstår när någon 
avlider. Enligt begravningslagen kan endast 
släkt eller personer med nära anknytning till 
den avlidna, eller till annan som gravsatts i 
samma grav, bli gravrättsinnehavare. Grav-
rätten är 25 år och blir automatiskt förlängd 
25 år vid en ny gravsättning. När gravrätten 
håller på att gå ut, får gravrättsinnehavaren 
ett erbjudande om att förlänga i ytterligare 
15 eller 25 år. Detta kostar 1 000 kr för 15 år 
och 1 500 kr för 25 år.

GRAVSKÖTSELAVTAL
Du kan teckna gravskötselavtal under ett 
eller tre år. När du tecknar ett gravskötselav-
tal innebär det att Kyrkogårdsförvaltningen 
garanterar att graven hålls i ett vårdat och 
värdigt skick efter miljövänliga riktlinjer. 
I gravskötseln ingår:

• Vårstädning under april. Vinterdekorationer 
tas bort och perenna växter putsas
•Gräset klipps på graven under hela sä-
songen, oftast en gång per vecka
• Planteringsytan kantskärs och ny jord fylls 
på vid behov
• Planteringsytan rensas från ogräs, vid 
behov, under juni-september
• Höststädning av planteringsytan, efter 
växtsäsongens slut
• Bevattning av egna planterade blommor 
ingår ej i grundskötseln

PLANTERINGSAVTAL
Du kan också komplettera gravskötseln 
med ett planteringspaket, som håller graven 
utsmyckad med säsongens växter. Växterna 
sätts då i en planteringslåda, som du lånar av 
förvaltningen. Planteringsavtal med ettåriga 
växter kan tecknas för ett eller tre år.

Så beställer du våra avtal
Om du redan har ett avtal med kyrkogårds-
förvaltningen, får du automatiskt ett er-
bjudande att förlänga det. Vill du teckna ett 
nytt avtal eller ändra ditt befintliga, så hör du 
av dig till oss på kyrkogårdsförvaltningen. 
Kostnad för gravskötsel och plantering 
beslutas av Kyrkofullmäktige och index 
höjs varje år. För priser kontakta kyrko-
gårdsförvaltningen eller besök hemsidan: 
https://www.svenskakyrkan.se/alvkarle-
byskutskar/kyrkogardar

Kontaktuppgifter till kyrkogårdsförvaltning-
ens expedition
Öppen för besök eller telefonkontakt  
Micael Persson 026-77178  tis-ons 8-11.
Kontakta Fastighets- och kyrkogårdschef 
Lars Stenström 026 – 767 10

INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

TECKNA GÄRNA ETT GRAVSKÖTSEL- OCH PLANTERINGSAVTAL 
Våra begravningsplatser är värdiga vilorum för de bortgångna. De är även en tillgång för besökande, vackra platser 
som kan ge ro och tid till eftertanke. Här ska du kunna stanna upp och känna samhörighet med tidigare generationer. 
Här kan man också vandra runt och reflektera över liv, död och livets mening.
Att hålla våra kyrkogårdar i Skutskär, Marma och Älvkarleby vackra och välvårdade är ett delat ansvar. Kyrkogårds-
förvaltningen ansvarar för att alla allmänna områden på kyrkogården sköts. Gravrättsinnehavaren ansvarar för att 
just deras grav hålls i ett vårdat skick. Om man inte själv har möjlighet att sköta sin grav, går det bra att teckna ett 
gravskötselavtal.

Bland projekten som pågår 
just nu finns en mycket vacker 
gåva. Göteborgskonstnären 
Knut-Yngve Dahlbäcks kors i trä 
och emalj vill familjen Dahlbäck 
skänka till Skutskärs kyrka.

Korset ”visar att det går att 
nonfigurativt ge den gamla 
kristna symbolen full styrka och 
värdighet även i vår tid”, recen-
serade Göteborgs-Posten korset 
år 1990.

Här är pågående projekt i 
korthet:
Johannesgården:  Målning sam-
talsrum, målning personalkök.
Skutskärs kyrka: Målning sakri-
stia, uppsättning av Dahlbäcks 
kors (inväntar Länsstyrelsen), 
skärmväggar (inväntar Länssty-
relsen), Skåp bänkar.
Personalhus Skutskär: Ändrat 
drifttider ventilation, ändrat 
temperatur maskinhall

Marma: Ändrat temperatur 
personalhus,
styrning av temperatur kyrko-
rum-församlingsdel separat.
Älvkarleby: Fasad kyrka 
sakristiadel (inväntar Länssty-
relsen), styrning av ventilation i 
församlinghemmet, tak i kyrka 
söder+kor (inväntar Länsstyrel-
sen), tak bisättningsrum (invän-
tar Länsstyrelsen), församlings-
hemmets fasad (vår/sommar 
2023), församlingshemmets 
ytskikt (under året vissa delar 
egen regi), byte av VVS i perso-
nalhus, målning av personalhus, 
målning av personalhusets fasad 
(samtidigt som målning av för-
samlingshem)

LARS STENSTRÖM 
KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSCHEF

HÄR ÄR PROJEKTEN SOM PÅGÅR JUST NU

Knut-Yngve Dahlbäcks kors i trä och 
emalj.

RÄTTELSE:  I förra 
numret skriver ni att 
då inte Folkets hus 
längre har några lokaler 
att hyra ut så tillhan-
dahåller kyrkan lokaler 
istället som ”ett nytt 
Folkets hus”! Detta är 
felaktigt då Marma har 
ett levande Folkets hus 
som hyr ut lokaler och 
ordnar olika aktiviteter. 
Sedan att kalla kyrkan 
för ett ”nytt folkets 
hus” är ju helt felaktigt 
då det inte är lika för 
alla människor utan 
att de som inte har 
kyrkotillhörighet får en 
högre kostnad. I
Folkets hus i Marma är 
alla välkomna att hyra 
till samma pris. 

STYRELSEN FOLKETS 
BYGGNADSFÖRENING UPA 

MARMA



14  � K YRKSTÖTEN   Nr  1  2023   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan

Paastonaika ja pääsiäinen
PÄÄSIÄISTÄ EDELTÄÄ paas-
tonaika. Silloin tutkitaan 
Jeesuksen kärsimystä. Paasto-
naikaan kuuluu itsetutkiskelu, 
katumus ja hiljentyminen. 
Paasto kestää noin seitsemän 
viikkoa. Erityisiä paastonai-
kaan kuuluvia juhlapäiviä 
ovat laskiaissunnuntai eli vii-
meinen paastonaikaa edeltävä 
sunnuntai, jonka nimi tulee 
paastoon laskeutumisesta, 
sekä sitä muutaman päivän 
myöhemmin seuraava tuhka-
keskiviikko, joka on paaston 
varsinainen alkamispäivä.

Pääsiäistä edeltävä viikko 
on erityinen. Se on paas-
tonajan huipennus, jolloin 
muistellaan Jeesuksen elämän 
viimeisiä tapahtumia sekä 
hänen kärsimystään, kuole-
maansa ja hautaamistaan.

Palmusunnuntai Hiljainen 
viikko alkaa palmusunnun-
taista. Päivän aiheena on 

Jeesuksen saapuminen Jeru-
salemiin juutalaisten pääsiä-
isjuhlaan aasilla ratsastaen. 
Kansa tervehti häntä heilut-
taen palmunoksia, levittäen 
vaatteitaan tielle ja huutaen 
”Hoosianna!”

Kiirastorstai Viimeisenä ilta-
na ennen kärsimystään Jeesus 
asetti pyhän ehtoollisen olles-
saan pääsiäisaterialla opetus-
lastensa kanssa. Kiirastorstai-
ta vietetään tämän muistoksi. 
Tähän iltaan sijoittuu myös 
Jeesuksen sisäinen kamppailu 
Getsemanen puutarhassa 
sekä hänen kavaltamisensa ja 
vangitsemisena.

Pitkäperjantai Pitkäperjan-
tai on Jeesuksen ristiinnaulit-
semisen päivä. Silloin hiljen-
nytään muistelemaan hänen 
kärsimystään ja kuolemaansa 
maailman syntien sovittami-
seksi. Pitkäperjantai ja sitä 
seuraava lauantai ovat ainoat 

päivät kirkkovuodessa, jol-
loin liturginen väri on musta, 
kuoleman ja surun väri.

Pääsiäinen on Jeesuksen 
ylösnousemuksen juhla. 
Jeesus nousi kuolleista synnin 
ja kuoleman vallan voittajana. 
Tyhjältä haudalta lähti liik-
keelle ilosanoma Jeesuksesta 
maailman Vapahtajana.

Pääsiäissunnuntai Pääsiä-
issunnuntain aamuna joukko 
Jeesusta seuranneita naisia 
löysi hänen hautansa tyhjänä. 
Päivän mittaan opetuslasten 
hämmennys vaihtui iloksi, 
kun he kohtasivat ylösnous-
seen Jeesuksen. Pääsiäissun-
nuntai julistaa: ”Kristus on 
ylösnoussut!” Jeesuksen 
ylösnousemus on 
synninpäästö koko 
maailmalle, sillä he-
rättämällä Poikansa 
kuolleista Isä Jumala 
osoitti hyväksyvänsä 

Poikansa uhrin maailman 
syntien edestä.

Toinen pääsiäispäivä Toisen 
pääsiäispäivän tekstit puhuvat 
ylösnousseen kohtaamisesta. 
Niihin kuuluu mm. kertomus 
opetuslapsista Emmauksen 
tiellä. Tyhjän haudan ilo 
leviää ja sanoma Kristuksen 
ylösnousemuksesta kulkee 
eteenpäin synnyttäen uskoa 
sydämissä.

Pääsiäisen vietto jatkuu 
kirkkovuodessa yhtä pitkään 
kuin paastonaika, 40 päivää 
pääsiäisestä Kristuksen tai-
vaaseenastumisen juhlaan eli 
helatorstaihin asti. 

Tervetuloa!
Hyvää paastonaikaa ja 
Ilosta Pääiäistä!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Elsy Britt Persson, avled 
12/11, 82 år
Eva Carina Sjöndin, 
avled 13/11, 67 år
Ivar Hjalmar Roland 
Lindkvis, avled 14/11, 
86 år
Sivert Valdemar 
Danielsson, avled 22/11, 
82 år
Stina Margareta 
Olaisson, avled 22/11, 
90 år
Inga Lisa Parneborg, 
avled 25/11, 93 år
Jan Conny Säll, avled 
27/11, 72 år
Gun-Marie Andersson, 
avled 1/12, 63 år
Ove Gustaf Östling, 
avled 5/12, 83 år
Curt Toivo Edin avled 
8/12, 83 år
Anna Birgitta 
Stigsdotter Janzon, 
avled 8/12, 82 år
Carl Olof Dahlberg, 
avled 15/12, 78 år
Gunnel Kerstin Leander, 
avled 16/12, 89 år

Karl Folke Öman, avled 
17/12, 87 år
Karl Göran Matsson, 
avled 18/12, 89 år
Ellen Kristina Brügge, 
avled 21/12, 89 år
Bengt Alvar Ingemar 
Ahlquist, avled 22/12, 
79 år
Anton Erik 
Hammarström Östlund, 
avled 29/12, 28 år
Karl Göran Virman, 
avled 30/12, 73 år
Gulli Iréne Fröjd, avled 
7/1, 94 år
Rut Vivi Berggren, avled 
8/1, 99 år
Kjell Henning Östlund, 
avled 8/1, 87 år
Ralf Åke Nordén, avled 
7/2, 76 år
Olga Laurila, avled 12/2, 
95 år
Anna Lisa Persson, 
avled 23/2, 93 år
Sten Sture Rydin, avled 
23/2, 78 år
Vanja Solbritt Irene 
Nilsson, avled 24/2, 

Medlemmar som avlidit från  
11 november 2022 till 3 mars 2023 

INGER LINDROTH, TIDIGARE kom-
minister i Älvkarleby-Skutskärs 
församling, har avlidit och begrav-
des den 24 februari i Strängnäs 
domkyrka. Inger skulle ha fyllt 79 år 
i september.

Dans var ett stort intresse utanför 
Ingers prästerliga gärning och därför 
innehöll begravningsakten liturgisk 
dans, något som Inger hade infört 
vid julottan i Älvkarleby kyrka. 

Inger var mycket uppskattad av 
församlingsbor och arbetskamrater. 

Hon hade integritet, var rak och 
bestämd och samtidigt lyhörd och 

inkännande, men det fanns även lite 
bus á la Emil i henne!

Engagemanget utanför ”kyrkan” 
var stort – i bland annat folkdans, 
sång och inte  minst i kyrkbåten 
Nettingen. Den kom till på Ingers 
initiativ, hon ordnade finansiering 
och deltog i allt kring Nettingen.

Inger – du var mycket förtjust i 
änglar och försåg kyrkcykel och 
hjälm med änglar i guld. Nu får du 
dansa med änglarna tills vis ses igen!

Vi minns dig med glädje!

BRITT-MARIE STRAND

Dags för vigsel, 
dop eller begravning?

Ring eller mejla för att veta mer kring arrangemangen: Expeditionen har tele-
fonnummer 026-701 57 och mailadress skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se 
Dop kan bokas också via vår dopportal:  
https://alvkarleby-skutskar.forsamlingskalendern.se/

��Läs mer: https://www.svenskakyrkan.se/alvkarlebyskutskar/dop/
brollop/begravning

Till minne: Inger Lindroth

è
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till och med februari. 

.

KRISTI HIMMELSFÄRDSDAG 
TORSDAG 18 MAJ 
KL 9  VID SKUTSKÄRS KYRKA 
Välkommen till en lika vacker som mångårig tradi-
tion att hälsa Kristi himmelsfärds dag välkommen med 
gökotta utanför Skutskärs kyrka.
Skutskärs musikkår och manskören medverkar.
Kyrkkaffe utomhus

Gökotta med Skutskärs  
musikkår och manskören

Dopfest för 
alla nydöpta

Vivaldi  
hälsar våren 
välkommen
SÖNDAG 23 APRIL 
KL 18  SKUTSKÄRS 
KYRKA

Välkommen till vårkonsert 
med gästande Mellersta 
Upplands Kammaror-
kester. Orkestern bjuder 
på Mendelssohns tionde 
symfoni, Vivaldis våren 
med Johanna Wallin som 
violinsolist och Roland 
Thalens Romans med Ro-
land Thalen som solist.

PÅ GÅNG

SÖNDAG 28 MAJ
15.00 SKUTSKÄRS KYRKA 
OCH JOHANNESGÅRDEN 

Söndag 28 maj kombinerar vi dopfest med guds-
tjänst för alla åldrar. Barnkören medverkar.
Efter gudstjänsten går vi över till Johannesgård 
och har dopfest.Välkommen alla som vill vara 
med – och alldeles särskilt du som döpts sedan 
september 2021 (och din familj förstås). Tårta 
väntar...

Familjkväll med mat
TISDAG 11 APRIL
17–19, JOHANNESGÅRDEN I SKUTSKÄR

Strunta i att laga kvällsmat och ta istället med fa-
miljen till Johannesgården och ät tillsammans med 
andra. Liten 
sångandakt 
och pyssel för 
barnen. 
Pris 40:-/
vuxen, barnen 
gratis. Föran-
mälan senast 11 
april till Maud 
Sundström.
(se baksidan)

LÖRDAG 1 APRIL KL 10-16.30
SKUTSKÄRS KYRKA OCH JOHANNESGÅRDEN 
Välkommen till en dag i stillhet, bön och kreativitet 
Introduktion kl 10, avslutande mässa kl 16. Retreat kan 
betyda att dra sig tillbaka från vardagens göromål 
och avsätta tid för sin inre människas fördjupning. För 
oss som lever i en tid med ett ständigt brus omkring 
oss, kan en dag i tystnad och avskildhet öppna för ett 
Gudsmöte. 
Du kan ägna dagen åt att läsa, meditera, promenera 
i närområdet, utrycka dig med färger eller bara vara 
i en tyst gemenskap med andra. Anmälan till Petra 
Torpman senast onsdag veckan innan.

INLED APRIL MED   
RETREATDAG

15 mars medverkar Magnus Johansson 
och Hopkoket.Det serveras våfflor 

till kaffet. Den 19 april underhåller 
trubaduren Thomas Skistad.
Det bjuds på vårfest med sill, 
ägg, kaffe och go´kaka. 17 maj 
gästar Joys orkester.
Kaffe, smörgås och kaka serve-

ras därtill.

Alltid onsdagar kl 14 i Älvkarleby 
församlingshem.

DAGCAFÉ MED 
GÄSTMUSIKANTER

IKO
N
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad gör du på våffeldagen?

Kalle Söråker, Vallsta 

Förhoppningsvis har 
jag fått röding tidigare 

den veckan som min fru 
ska få till middagen den 
dagen, efter våfflorna.  
Fiskeresan är planerad 
att gå till Ransundet i 

Härjedalen. 
Och under middagen ska 
vi ju diskutera frågorna 
från musik-quizzet vi 
varit på kvällen innan. 

a 

Ylva Birge, Vallsta

Då äter vi våfflor förstås. 
Och med hjortron och 

grädde såklart. Dessutom 
ska jag sjunga i kyrkokö-
ren den söndagen. Är det 

bra skidväder tar vi en 
tur i spåren.  Jag ser fram 
emot en fin solig dag med 
gnistrande snö såsom det 

brukar vara den dagen 
på året. 

Göran Grahn, Lidingö  

Äter våfflor kanske.  Jag 
är medlem i ett an-

nat samfund och följer 
en annan kalender, den 
julianska. Men på vår-

frudagen då den infaller 
hos oss brukar vi fira en 
vanlig mässa men med 
de speciella texter som 

gäller för den dagen. Jag 
är medlem i den västliga 
riten i den ryskortodoxa 

utlandskyrkan.  

Anna-Karin Berg, Valbo

Formellt är det ju den 25e 
men även i kyrkliga sam-
manhang just i år blir det 
söndagen 26e. Tanken är 
ju att datumet anknyter 

till juldagen, alltså den 25e 
december. Man brukar 

ju grädda lite våfflor och 
sen gör man ju egentligen 

inte så mycket annat. 
Man kan ju äta dem 

dagarna innan och efter 
också.  

Elisabeth Selinus, Valbo

Jag har inget återkom-
mande men jag tror att 
jag kommer att spela 
nånstans. Jag arbetar 
ju som kyrkomusiker 
fortfarande, även om 

jag formellt är pensionär. 
Förhoppningsvis äter jag 

våfflor, kanske inte.  

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

DIAKON 
Noomi Väcklén 
DIAKON (SJ.SKRIVEN)

DIREKT: 026-767 70
MOBIL: 072-558 38 70
E-POST: noomi.vacklen@ 
svenskakyrkan.se

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Pontus Eriksson 
MUSIKER 
DIREKT: 026-771 71 
MOBIL: 072-516 32 88
E-POST: pontus.o.eriksson@ 

svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR (SJ.SKRIVEN)

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


